РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЖЕЛЕЗНОГОРСК – ИЛИМСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10.12.2015 г. № 778
О внесении изменений в муниципальную адресную

программу «Переселение граждан, проживающих
на территории муниципального образования

«Железногорск-Илимское городское поселение»,
из аварийного жилищного фонда, признанного
непригодным для проживания, в 2013-2015 годы»,
утвержденную постановлением администрации

муниципального образования «Железногорск-

Илимское городское поселение» от 26.04.2013 года  №169.
В целях реализации Указа Президента Российской Федерации от 07.05.2012 года №600 «О мерах по обеспечению граждан Российской Федерации доступным и комфортным жильем и повышению качества жилищно-коммунальных услуг», для создания безопасных и благоприятных условий проживания граждан на территории муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение», в соответствии со статьями 14, 16 Федерального закона от 21 июля 2007 года N 185-ФЗ «О Фонде содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства», руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с изменениями и дополнениями), ст. 10, 41, 42, 86 Устава муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение», администрация муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Приложение 1 «Перечень аварийных многоквартирных домов» муниципальной адресной программы «Переселение граждан, проживающих на территории муниципального образования «Железногорск-Илимское городское  поселение», из аварийного жилищного  фонда, признанного непригодным для проживания, в 2013-2015 годы», утвержденной постановлением администрации муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» от 26.04.2013 года № 169 (с изменениями от 03.06.2014г., 20.10.2014г., 17.12.2014г., 29.10.2015г.) изложить в новой редакции:
«      Приложение № 1
к муниципальной адресной программе
"Переселение граждан, проживающих
 на территории муниципального образования
 «Железногорск-Илимское городское поселение»,
 из аварийного жилищного фонда,
 признанного непригодным для проживания, в 2013-2015 годы".

Перечень аварийных многоквартирных домов
	N п/п
	Адрес МКД
	Документ,                                   подтверждающий                                                        признание                                            МКД                                            аварийным
	Планируемая дата окончания переселения
	Планируемая дата сноса МКД
	Число жителей всего
	Число жителей планируемых к переселению
	Общая площадь жилых помещений МКД
	Количество расселяемых жилых помещений
	Расселяемая площадь жилых помещений
	Стоимость переселения граждан
	Дополнительные источники финансирования

	Всего
	в том числе:
	Всего
	в том числе:
	Всего
	в том числе:

	Номер
	Дата

	частная собственность
	муниципальная собственность

	частная собственность
	муниципальная собственность

	за счет средств Фонда
	за счет средств бюджета субъекта Российской Федерации
	за счет средств местного бюджета

	чел.
	чел.
	кв.м
	ед.
	ед.
	ед.
	кв.м
	кв.м
	кв.м
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20

	Всего по муниципальному образованию "Железногорск-Илимское городское поселение" 2013-2015 гг.
	534
	534
	9597,8
	238
	138
	100
	8300
	4663,9
	3636,1
	286 583 440,00
	137 295 618,32
	137 013 608,42
	12 274 213,26
	0

	Муниципальное образование "Железногорск-Илимское городское поселение"   2013 г.

	1
	г. Железногорск-Илимский                                        2 квартал 11 дом
	Заключение МВК № 4
	19.11.2008
	4 кв. 2014
	1 кв. 2015
	25
	25
	775,7
	14
	13
	1
	477,9
	442,1
	35,8
	16 153 020,00
	9 396 840,13
	6 609 008,13
	147 171,74
	0

	2
	г. Железногорск-Илимский                                        1 кварта 59 дом
	Заключение МВК № 4
	 04.05.2009
	4 кв. 2014
	1 кв. 2015
	43
	43
	695,1
	18
	10
	8
	598,4
	333
	265,4
	20 225 920,00
	11 766 204,51
	8 275 435,17
	184 280,32
	0

	3
	г. Железногорск-Илимский                                        2 квартал 24 дом
	Заключение МВК № 1
	 16.12.2009
	4 кв. 2014
	4 кв. 2015
	38
	38
	671,3
	20
	13
	7
	671,3
	448,1
	223,2
	22 689 940,00
	13 199 620,81
	9 283 588,96
	206 730,23
	0

	4
	г. Железногорск-Илимский                                        1 квартал 63 дом
	Заключение МВК № 2
	 16.12.2009
	4 кв. 2014
	1 кв. 2015
	46
	46
	669,9
	20
	9
	11
	669,9
	296,4
	373,5
	22 642 620,00
	13 172 092,91
	9 264 227,98
	206 299,11
	0

	5
	г. Железногорск-Илимский                                        2 квартал 32 дом
	Заключение МВК № 3
	16.12.2009
	4 кв. 2014
	1 кв. 2015
	20
	20
	800,9
	12
	9
	3
	378,8
	286
	92,8
	12 803 440,00
	7 448 259,15
	5 238 527,48
	116 653,37
	0

	6
	г. Железногорск-Илимский                                        2 квартал 17 дом
	Заключение МВК № 4
	16.12.2009
	4 кв. 2014
	1 кв. 2015
	44
	44
	687,7
	19
	10
	9
	651,7
	351,4
	300,3
	22 027 460,00
	12 814 230,42
	9 012 535,25
	200 694,33
	0

	7
	г. Железногорск-Илимский                                        2 квартал 2 дом
	Заключение МВК № 5
	 16.12.2009
	4 кв. 2014
	4 кв. 2015
	47
	47
	548,6
	16
	6
	10
	548,6
	201,7
	346,9
	18 542 680,00
	10 786 998,33
	7 586 737,51
	168 944,16
	0

	ИОГО по 2013 году

	263
	263
	4849,2
	119
	70
	49
	3996,6
	2358,7
	1637,9
	135 085 080,00
	78 584 246,26
	55 270 060,48
	1 230 773,26

	Муниципальное образование "Железногорск-Илимское городское поселение"   2014 г

	8
	г. Железногорск-Илимский                                        2 квартал 18 дом
	Заключение МВК № 6
	16.12.2009
	4 кв. 2015
	4 кв. 2016
	33
	33
	676,1
	16
	8
	8
	520,5
	254,3
	266,2
	18 823 220,00
	7 101 191,87
	9 886 953,74
	1 835 074,39
	0

	9
	г. Железногорск-Илимский                                        2 квартал 54 дом
	Заключение МВК № 6
	05.08.2010
	4 кв. 2015
	4 кв. 2016
	37
	37
	653,1
	20
	15
	5
	653,1
	486,5
	166,6
	23 683 660,00
	8 910 256,33
	12 405 705,06
	2 367 698,61
	0

	10
	г. Железногорск-Илимский                                        пер. Лесной 2 дом
	Заключение МВК № 1
	31.08.2011
	4 кв. 2015
	4 кв. 2016
	8
	8
	74,1
	2
	0
	2
	74,1
	0
	74,1
	2 656 680,00
	1 010 947,76
	1 407 537,52
	238 194,72
	0

	11
	г. Железногорск-Илимский                                        пер. Лесной 9 дом
	Заключение МВК № 2
	 31.08.2011
	4 кв. 2015
	4 кв. 2016
	3
	3
	108,7
	2
	0
	2
	108,7
	0
	108,7
	3 707 860,00
	1 482 996,26
	2 064 768,25
	160 095,49
	0

	12
	г. Железногорск-Илимский                                        ул. Лесная 20 дом
	Заключение МВК № 3
	31.08.2011
	4 кв. 2015
	4 кв. 2016
	8
	8
	149,4
	2
	0
	2
	149,4
	0
	149,4
	5 049 720,00
	2 038 267,18
	2 837 869,14
	173 583,68
	0

	13
	г. Железногорск-Илимский                                        ул. Транспортная 2 дом
	Заключение МВК № 4
	 31.08.2011
	4 кв. 2015
	4 кв. 2016
	8
	8
	108,7
	2
	0
	2
	108,7
	0
	108,7
	3 674 060,00
	1 482 996,27
	2 064 768,24
	126 295,49
	0

	14
	г. Железногорск-Илимский                                        1 квартал 9 дом
	Заключение МВК № 5
	 31.08.2011
	4 кв. 2015
	4 кв. 2016
	20
	20
	338,4
	9
	6
	3
	302,6
	214,2
	88,4
	10 281 960,00
	4 128 377,84
	5 747 919,69
	405 662,47
	0

	15
	г. Железногорск-Илимский                                        1 квартал 24 дом
	Заключение МВК № 6
	31.08.2011
	4 кв. 2015
	4 кв. 2016
	18
	18
	340,5
	9
	2
	7
	297,3
	60,9
	236,4
	10 082 540,00
	4 056 069,84
	5 647 245,61
	379 224,55
	0

	16
	г. Железногорск-Илимский                                        1 квартал 7 дом
	Заключение МВК № 7
	31.08.2011
	4 кв. 2015
	4 кв. 2016
	20
	20
	341,0
	8
	5
	3
	282,9
	170,7
	112,2
	9 595 820,00
	3 859 610,35
	5 373 716,05
	362 493,60
	0

	17
	г. Железногорск-Илимский                                        1 квартал 12 дом
	Заключение МВК № 8
	31.08.2011
	4 кв. 2015
	4 кв. 2016
	18
	18
	411,0
	7
	4
	3
	347,4
	206,4
	141
	11 846 900,00
	4 739 585,13
	6 598 900,53
	508 414,34
	0

	18
	г. Железногорск-Илимский                                        1 квартал 68 дом
	Заключение МВК № 9
	 31.08.2011
	4 кв. 2015
	4 кв. 2016
	48
	48
	662,4
	19
	13
	6
	626,4
	429,5
	196,9
	22 389 120,00
	8 545 987,70
	11 898 535,68
	1 944 596,62
	0

	19
	г. Железногорск-Илимский                                        2 квартал 19 дом
	Заключение МВК № 10
	31.08.2011
	4 кв. 2015
	4 кв. 2016
	31
	31
	644,2
	19
	15
	4
	613,3
	482,7
	130,6
	22 054 500,00
	8 367 264,14
	11 649 699,77
	2 037 536,09
	0

	20
	г. Железногорск-Илимский                                        пер. Лесной 3 дом
	Заключение МВК № 11
	 31.08.2011
	4 кв. 2015
	4 кв. 2016
	8
	8
	101,6
	2
	0
	2
	101,6
	0
	101,6
	3 528 720,00
	1 386 130,83
	1 929 902,98
	212 686,19
	0

	21
	г. Железногорск-Илимский                                        ул. Солнечная 2б дом
	Заключение МВК № 12
	 31.08.2011
	4 кв. 2015
	4 кв. 2016
	11
	11
	139,4
	2
	0
	2
	117,4
	0
	117,4
	4 123 600,00
	1 601 690,55
	2 230 025,69
	291 883,76
	0

	ИТОГО по 2014 г

	271
	271
	4748,6
	119
	68
	51
	4303,4
	2305,2
	1998,2
	151 498 360,00
	58 711 372,06
	81 743 547,94
	11 043 440,00

И. о. Главы муниципального образования

«Железногорск-Илимское  городское поселение»                                                                                                   В. Л. Перфилов   »

 2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Вестник городской Думы и администрации муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение».

 3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
И. о. Главы муниципального образования

«Железногорск-Илимское городское поселение»                                                 В. Л. Перфилов